Bundesvereinigung der Deutschen

amm. FRNAHRUNGS
= INDUSTRIE e-on SIEMENS

Veranstaltungsort

E I N LA D U N G E.ON Business Solutions Deutschland GmbH

Brisseler Platz 1
45131 Essen

18. BVE-Fachtagung

Energiewende in der Die Siemens AG ladt am Vortag zu einer
Ernahrungsindustrie Abendveranstaltung ein.
27. Oktober 2025, 19:00 Uhr
Schwerpunktthema: Fritzpatricks Irish Pub
. T - . GirardetstraRe 2
Kostepreduktlon durch Flexibilitat beim 45131 Essen
Energieeinsatz
Die Teilnahme an der Fachtagung kostet 180,00 Euro.
28: 0kt°be_r 2025 Anmeldung bis zum 27. Oktober 2025 Uber die
10:00 — 15:30 Uhr Online-Registrierung.

Programm —>




PROGRAMM

18. BVE-Fachtagung ,,Energiewende in der
Erndhrungsindustrie“ Schwerpunktthema: ,,Kostenreduktion
durch Flexibilitat beim Energieeinsatz “

am 28. Oktober 2025 (10:00 — 15:30 Uhr)

Moderation: Prof. Dr.-Ing. Jorg Meyer
Hochschule Niederrhein, SWK E? - Institut fir Energietechnik und
Energiemanagement, Krefeld

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

Empfang

Begrufung und Eréffnung

RA Peter Feller

Stell. Hauptgeschaftsfihrung, Bundesvereinigung der
Deutschen Erndhrungsindustrie e.V., Berlin

Dr. Alexander Fenzl
Chief Executive Officer
E.ON Business Solutions Deutschland GmbH, Essen

Rechtliche Entwicklungen: Welche
Entlastungspotentiale zeichnen sich ab ?
RA Jens Panknin

Experte Energiewirtschaftsrecht
Becker-Buttner-Held, KoIn

Aktuelle regulatorische und energiewirtschaftliche
Entwicklungen und ihre Auswirkungen auf die Industrie
André Schnelte

Head of Commercial Operations

Kaffeepause

11:45 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

14:15 Uhr

14:45 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

Hochtemperatur-Warmepumpen fiir die Industrie —
Grundlagen, Prozessintegration und Marktuberblick
Dr. Manuel Graber

TLK Energy GmbH, Aachen

Wirtschaftlich optimierte Betriebsweise von
Energiesystemen und optimierte Beschaffung von
Energie

Arndt ThiBen

SWK Energie GmbH, Stadtwerke Krefeld

Dr. Sebastian Rubin

Kalte-Klima-Peters GmbH

Mittagsimbiss und Moglichkeit zum
Gedanken- und Erfahrungsaustausch

Energieeffizienz, die schmeckt — mit One-Tech von
Siemens

Jan Heinz

Siemens AG

Dekarbonisierung durch regionale Biomasse:
Gerolsteiner Brunnen als Best-Practice-Beispiel
Niklas Hermeling

Head of Technical Sales

E.ON Business Solutions Deutschland GmbH, Essen

Keine Angst vor Flexibilitat im Energieeinsatz -
Chancen, Methoden, geeignete Technologien und
Anwendungsbeispiele mit EnEffCo®

Roland Berger

Geschéftsfihrer

OKOTEC Energiemanagement GmbH, Berlin - Ein
Unternehmen von Veolia

Abschlussdiskussion

Ende der Veranstaltung



